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We wczorajszych serwisach informacyjnych pojawiła się informacja o porozumieniu, podpisanym 15
listopada 2010 roku przez Prezydenta Gdyni Wojciecha Szczurka oraz  Naczelniczkę ZHP Małgorzatę
Sinicę, dotyczącym partnerstwa na rzecz działań związanych z wychowaniem morskim młodzieży. 
Podstawowym celem partnerstwa Miasta Gdyni i Związku Harcerstwa Polskiego mają być działania
na rzecz propagowania wychowania morskiego kierowane do młodzieży - jeśli wierzyć komunikatom
prasowym, nie tylko gdyńskiej.

Wspólne przedsięwzięcie ma obejmować m.in. kształtowanie kultury marynistycznej, wychowanie
sportowe dzieci i młodzieży, rehabilitację społeczną i zawodową osób niepełnosprawnych, promocję
wolontariatu, działania na rzecz rozwoju turystyki, edukację ekologiczną dotycząca morza i linii
brzegowej.

Realizacja programu ma być prowadzona za pośrednictwem powołanej w tym celu Fundacji
Harcerstwa Centrum Wychowania Morskiego ZHP. W ramach współpracy ma być zmodernizowana 
baza działań - obiekty Centrum Wychowania Morskiego ZHP.
Jak się dowiedzielismy, podpisane w poniedziałek porozumienie ma charakter  listu intencyjnego -
szczegółowe dokumenty, w tym statut nowego podmiotu prawdopodobnie zostaną opracowane po
wyborach samorządowych. Nie udało nam się uzyskać informacji, jaki będzie wkład wniesiony do
fundacji przez każdego z partnerów porozumienia, udział kadr wodnych ZHP we władzach fundacji,
czy główne działania programowe przewidziane na najbliższe lata - według naszych źródeł
środowiska instruktorów wychowania wodnego ZHP oraz osoby związane z prowadzeniem CWM ZHP
- ZA "Zawisza Czarny" nie mają wiedzy o inicjatywie przedsięwziętej przez władze ZHP, albo (w
najlepszym razie) zostały o niej powiadomione w dniu parafowania dokumentu.

Na razie serwisy prasowe podkreślają wagę podpisanego porozumienia zwracając uwagę, że 
wychowanie morskie ma szczególny walor w Gdyni, gdyż właśnie to miasto jest portem
macierzystym dla żaglowca „Zawisza Czarny" - symbolu kształcenia morskiego, a Basen Żeglarski
nosi imię Mariusza Zaruskiego - pioniera polskiego żeglarstwa i wychowania morskiego. Żywimy
nadzieję, że "Zawisza Czarny" nadal pozostanie też symbolem harcerskiego wychowania morskiego -
o tym przekonamy się w najbliższych miesiącach.
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